



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 233/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, **Sr. LUIZ CARLOS BONI** e **ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**, neste ato representado por seu Administrador **Sr. ROGER FILIPSEN**, resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 233/2023, firmado entre as partes em data de 09 de agosto de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 23.119,20 (vinte e três mil, cento e dezenove reais e vinte centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 233/2023, celebrado entre as partes em data de 09 de agosto de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 96.485,10 (noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 119.604,30 (cento e dezenove mil, seiscentos e quatro reais e vinte centavos).

Lote	Item	Produto	Marca	UN	Quant	Preço	Preço total
01	01	Abraçadeira rosca sem fim 89x108 Abraçadeira rosca sem fim 89x108	PRIMUS	UN	10	3,30	33,00
01	03	Abraçadeira tipo u 1"	PRIMUS	UN	10	1,80	18,00
01	05	Adesivo instantâneo para PVC 175grs com pincel Adesivo instantâneo para PVC 175grs com pincel	KRONA	UN	10	19,90	199,00
01	06	Adesivo	KRONA	UN	06	4,70	28,20



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		instantâneo para PVC com 17g					
01	07	Aditivo impermeabilizant e para concreto e argamassa 18kg. Marca de ref Aditivo impermeabilizant e para concreto e argamassa 18kg. Marca de referência Vedacit	SIKA	UN	50	112,00	5.600,00
01	41	Cilindro para fechadura com duas chaves e rosca C400 split bold.	SOPRAN O	UN	05	39,00	195,00
01	45	Conector cerâmico para fio de 6,0mm	GERMER	UN	05	8,40	42,00
01	47	Conector de cobre 35mm	GERMER	UN	05	18,90	94,50
01	50	Conjunto Lavatório pia e coluna em porcelana cor branca	LOGASA	UN	04	200,00	800,00
01	51	Corda de nylon PP 6,0 mm	RIOMAR	UN	100	1,55	155,00
01	52	Cumeeira fibrocimento 110x42cm 6,0mm 15 graus sem amianto	ISDRALIT	UN	130	63,90	8.307,00
01	53	Cumeeira fibrocimento 51,1x31,5cm 4,0mm	ISDRALIT	UN	200	23,80	4.760,00

Ralo

30m



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

		articulada sem amianto					
01	82	Interruptor paralelo uma tecla Interruptor paralelo uma tecla	ILUME	UN	10	12,05	120,50
01	83	Interruptor simples duas teclas	ILUME	UN	15	13,10	196,50
01	84	Interruptor simples uma tecla	ILUME	UN	15	12,30	184,50
01	85	Isolador roldana em porcelana 72x72 mm	GERMER	UN	10	9,20	92,00
01	158	Soquete porcelana E-27 fixo	ILUME	UN	60	8,20	492,00
01	172	Tomada 2P+T 10A, com placa branco com Inmetro	ILUME	UN	20	16,00	320,00
01	173	Tomada 2P+T 20A, com placa branco com Inmetro	ILUME	UN	20	16,40	328,00
01	180	Vaso sanitário porcelana cor branca	LOGASA	UN	03	230,00	690,00
01	181	Veda calha 280GR	TEKBOND	UN	20	23,20	464,00
TOTAL							96.485

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 119.604,30 (cento e dezenove mil, seiscentos e quatro reais e vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

ROGER FILIPSEN
Roger Comercio De Materiais De Construção Ltda.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOB'S
RG nº 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM
RG nº 6.772.151-9/PR

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 333/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 233/2023, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.

Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, o MUNICIPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, neste ato representado por seu Administrador Sr. ROGER FILIPSEN, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 233/2023, firmado entre as partes em data de 09 de agosto de 2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 23.119,20 (vinte e três mil, cento e dezenove reais e vinte centavos), pertinente ao Contrato Administrativo nº 233/2023, celebrado entre as partes em data de 09 de agosto de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de R\$ 96.485,10 (noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 119.604,30 (cento e dezenove mil, seiscentos e quatro reais e vinte centavos).

Lote	Item	Produto	Marca	UN	Quant	Preço	Preço total
01	01	Abraçadeira rosca sem fim 89x108 Abraçadeira rosca sem fim 89x108	PRIMUS	UN	10	3,30	33,00
01	03	Abraçadeira tipo u 1"	PRIMUS	UN	10	1,80	18,00
01	05	Adesivo instantâneo para PVC 175grs com pincel Adesivo instantâneo para PVC 175grs com pincel	KRONA	UN	10	19,90	199,00
01	06	Adesivo instantâneo para PVC com 17g	KRONA	UN	06	4,70	28,20
01	07	Aditivo impermeabilizante para concreto e argamassa 18kg. Marca de ref Aditivo impermeabilizante para concreto e argamassa 18kg. Marca de referência Vedacit	SIKA	UN	50	112,00	5.600,00
01	41	Cilindro para fechadura com duas chaves e rosca C400 split bold.	SOPRANO	UN	05	39,00	195,00
01	45	Conector cerâmico para fio de 6,0mm	GERMER	UN	05	8,40	42,00
01	47	Conector de cobre 35mm	GERMER	UN	05	18,90	94,50
01	50	Conjunto Lavatório pia e coluna em porcelana cor branca	LOGASA	UN	04	200,00	800,00
01	51	Corda de nylon PP 6,0 mm	RIOMAR	UN	100	1,55	155,00
01	52	Cumeeira fibrocimento 110x42cm 6,0mm 15 graus sem amianto	ISDRALIT	UN	130	63,90	8.307,00
01	53	Cumeeira fibrocimento 51,1x31,5cm 4,0mm articulada sem amianto	ISDRALIT	UN	200	23,80	4.760,00
01	82	Interruptor paralelo uma tecla Interruptor paralelo uma tecla	ILUME	UN	10	12,05	120,50
01	83	Interruptor simples duas teclas	ILUME	UN	15	13,10	196,50
01	84	Interruptor simples uma tecla	ILUME	UN	15	12,30	184,50
01	85	Isolador roldana em porcelana 72x72 mm	GERMER	UN	10	9,20	92,00
01	158	Soquete porcelana E-27 fixo	ILUME	UN	60	8,20	492,00
01	172	Tomada 2P+T 10A, com placa branco com Inmetro	ILUME	UN	20	16,00	320,00
01	173	Tomada 2P+T 20A, com placa branco com Inmetro	ILUME	UN	20	16,40	328,00
01	180	Vaso sanitário porcelana cor branca	LOGASA	UN	03	230,00	690,00
01	181	Veda calha 280GR	TEKBOND	UN	20	23,20	464,00
TOTAL 96.485,10							

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 119.604,30 (cento e dezenove mil, seiscentos e quatro reais e vinte centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

ROGER FILIPSEN

Roger Comercio De Materiais De Construção Ltda.

Testemunhas:

EDERSON ALTINO KOBS

RG nº 7.392.781-7 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM

RG nº 6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm
Código Identificador:61C61CDE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 30/04/2024. Edição 3013
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>